ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2025  № 241-п

г. Новосибирск

О межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате

В соответствии со статьей 158.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 25.02.2025  № 219
«Об  утверждении  Правил  формирования  и  деятельности  межведомственных
комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию формированию
просроченной  задолженности  по  заработной  плате,  а  также  принятия  ими
решений» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать  межведомственную  комиссию  Новосибирской  области  по
противодействию  формированию  просроченной  задолженности  по  заработной
плате (далее – межведомственная комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о межведомственной комиссии;
2) состав межведомственной комиссии;
3) Положение  о  порядке  создания  и  деятельности  рабочих  групп

межведомственной комиссии.
3. Определить, что рабочие группы межведомственной комиссии создаются

во всех городских округах,  муниципальных округах и муниципальных районах
Новосибирской  области  в  трехмесячный  срок  со  дня  вступления  в  силу
настоящего постановления и являются неотъемлемой частью межведомственной
комиссии.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 28.04.2018

№ 166-п  «О  межведомственной  комиссии  при  Правительстве  Новосибирской
области  по  противодействию  формированию  просроченной  задолженности  по
заработной  плате  в  хозяйствующих  субъектах,  находящихся  на  территории
Новосибирской области»;

2) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 04.12.2018
№ 506-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

ПП/04/64160/22.05.2025

2

3) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 05.02.2019
№ 26-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

4) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 08.07.2019
№ 260-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

5) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 18.02.2020
№ 30-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

6) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 21.04.2020
№ 130-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

7) пункт  1  постановления  Правительства  Новосибирской  области
от 27.04.2021  № 148-п  «О  внесении  изменений  в  отдельные  постановления
Правительства Новосибирской области»;

8) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 21.12.2021
№ 539-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

9) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 13.07.2022
№ 324-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

10) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 14.03.2023
№ 91-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

11) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 16.01.2024
№ 6-п  «О внесении изменений в  постановление  Правительства  Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

12) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 22.07.2024
№ 333-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской
области от 28.04.2018 № 166-п»;

13) пункт  1  постановления  Правительства  Новосибирской  области
от 18.11.2024  № 521-п  «О  внесении  изменений  в  отдельные  постановления
Правительства Новосибирской области».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Губернатора Новосибирской области Хальзова К.В.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

Е.В. Бахарева
238 75 10